中国核能行业协会
核协技函〔2019〕477号

关于举办 2019 核安全文化建设经验

交流会的通知

各有关单位：

为深入贯彻落实核安全法对核安全文化建设提出的要求，

持续推进核安全文化建设取得新成效，引领提升全行业核安全

文化建设水平，中国核能行业协会于 2019 年 7 月组织开展了

核安全文化征文活动，得到了业界高度关注和积极响应。

为分享良好实践，充分交流经验，建立核安全文化建设体

系和长效机制，受国家核安全局委托，协会定于 2019 年 11

月 27—29日在北京举办“2019核安全文化建设经验交流会”。

会议诚邀政府有关部门、各有关集团公司及专家在大会上作报

告，欢迎各有关单位参会。现将有关事项通知如下：

一、时间及地点

1.时间：11月28—29日（周四至周五）开会，27日（周三）

报到；

- 2 -

2.地点：北京京瑞温泉国际酒店（北京市朝阳区东三环南

路17号，近华威桥，010-67668866），交通指南详见附件2。

二、主要议题

1.核电、工程建设、核燃料、核设备等领域核安全文化建

设和培育的良好实践及推广交流；

2.落实核安全法，将核安全文化融入质量管理、质量控制

的良好实践；

3.通过案例分析，挖掘核安全文化建设培育过程中的缺陷，

强化底线意识，建立健全核安全纵深防控管理体系；

4.在核安全文化建设中，核行业主管部门、行业协会、产

业链各企事业单位取得的新成效，存在的问题分析，后续工作

思路和应对措施。

三、其他事宜

1.请拟参会代表填写参会回执（见附件 1），并于 11 月 22

日前反馈至联系人邮箱。

2.本次会议不收会议费。会议期间食宿统一安排，住宿费

自理（北京京瑞温泉国际酒店标准间 480 元/间·天，豪华间

500 元/间·天）。

3.联系人

姜慧银，010-88305885/13901193026

电邮：jiang_cnea@163.com

- 3 -

王彬峰，010-88305886/18206218726

电邮：wangbinfeng88@126.com

附件：1.参会回执表

2.交通指南

                         中国核能行业协会

                          2019 年 10 月 16日

- 4 -

附件 1

参会回执表

单位名称：

序号 姓 名 性别 职务或职称 联系电话 邮箱
住宿安排（如需预订）

房型 住店日期 离店日期

备注
北京京瑞温泉国际酒店标准间 480 元/间•天，豪华间 500 元/间•天，请在报名

表中说明住宿需求，并于 11 月 22 日前电邮至联系人，以便会务组提前安排。

- 5 -

附件 2

交通指南

北京京瑞温泉国际酒店地址：北京市朝阳区东三环南路 17号（近华威桥），地铁

10/14 号线十里河站（西北或西南口）。酒店电话：010- 67668866。

首都国际机场：机场快轨三元桥站下，换成地铁 10号线，十里河站下，西口出，

步行至酒店。打车 31公里，约 95元；

北京南站：地铁 14号线东段（善各庄方向）十里河站下。打车 8公里，约 25元；

北京站：乘坐 638 路公交车，十里河桥北站下。或乘地铁 2 号线，崇文门站下，

或步行至崇文门站，乘地铁 5 号线，蒲黄榆站下，换成地铁 14 号线东段（善各庄方

向），十里河站下。打车 7公里，约 23元；。

北京西站：地铁 7 号线，菜市口站下，换成地铁 4 号线（天宫院方向），北京南

站下，换乘地铁 14 号线东段（善各庄方向），十里河站下。打车 16 公里，约 43 元；

驾车：可走东三环，东三环南路 17号。请自导航。